ก่อสรา้งราบรื่นขึน้ ขณะทีร่าคาตน้ทุนวตัถุดบิหลกัอย่างปนูและเหลก็ทีม่แีนวโน้ม
สงูขึน้เป็นประเดน็ทีต่อ้งตดิตาม อยา่งไรกด็ ี คาดวา่อุปสงคท์ีฟ้ื่นตวัด ีท่ามกลางตลาด
ทีม่คีูแ่ขง่ไมม่าก จะท าใหบ้รษิทัสามารถปรบัราคาขายเพื่อสะทอ้นตน้ทุนทีส่งูขึน้ได ้
คงราคาเหมาะสม 9 บาท แต่ Upside จ ากดั ลดเป็นถือหรือซ้ืออ่อนตวั

เราคงราคาเหมาะสมปี 2022 ที ่9 บาท (องิ PER 19x) อยา่งไรกด็ ีราคาหุน้ปรบัขึน้
เรว็ +30% ภายหลงัเราออกบทวเิคราะหเ์ริม่ต้นแนะน าซือ้ตัง้แต่กลางเดอืนพ.ย. 2021
ท าใหร้าคาปัจจบุนัม ีUpside เหลอืเพยีง 2% จงึปรบัลดค าแนะน าจากซือ้เป็นถอืหรอื
ซือ้เมื่ออ่อนตวั ทัง้น้ี ตดิตามบรษิทัเปิดเผยแผนธรุกจิปี 2022 ในการประชุม
นกัวเิคราะหว์นัที ่25 ก.พ.น้ี

ความเสีย่ง – ความล่าชา้โครงการลกูคา้, COVID รอบใหม,่ ราคาวตัถุดบิสงูขึน้ (ปนูซเีมนต ์
เหลก็เสน้ ทราย และหนิ) โดยเราประเมนิ Sensitivity อตัราก าไรขัน้ตน้ทีเ่ปลีย่นไปทุกๆ 50
bps จะส่งผลต่อประมาณการก าไร 3.4% และราคาเหมาะสม 0.30 บาท/หุน้, เศรษฐกจิและ
ก าลงัซื้อฟ้ืนตวัชา้และอ่อนแอกว่าคาด, ตลาดอสงัหาฯซบเซา

up/downside (%) +2.3%

SET Index 1,694.32

Sector MAI/Property & Construction

IOD 2021 N/R

THAI CAC N/A

Analyst: Thanyatorn Songwutti

Register No.: 101203

Tel.: +662 646 9805

email: Thanyatorn.s@fnsyrus.com

www.fnsyrus.com

4Q21 Earnings Results

(Bt mn) 4Q21 3Q21 %Q-Q 4Q20 %Y-Y Comment

Revenues 91 63  45.5  77  18.6
 ยอดขายเตบิโตด ี Q-Q, Y-Y จากฐานต ่าที่ 3Q21 มคี าสัง่ปิดแคมป์
และ 4Q20 ผูป้ระกอบการชะลอการเปิดโครงการใหมเ่พื่อรอดู
สถานการณ์ COVID

 อตัราก าไรขัน้ต้นลดลง Y-Y จากผลกระทบของราคาเหลก็ทีส่งูขึน้

 SG&A เพิม่ขึน้ จากทัง้คา่ขนสง่ตามราคาน ้ามนั และค่าใชจ้า่ย
ควบคมุ COVID

Cost of services 58 42  38.6  45  28.3

Gross profit  34 21  59.2  32  5.0

SG&A 18 16  12.0  15  22.2

Interest charge 3 4 -35.5  3 -22.5

Normalized earning 12 3  239.6  13 -12.0

Net profit 12 3  239.6  13 -12.0

Gross margin (%) 36.7 33.5 3.2 41.4 -4.8

Norm profit margin (%) 12.7 5.4 7.3 17.1 -4.4

Net profit margin (%) 12.7 5.4 7.3 17.1 -4.4

Source: Company and FSS Research

CPANEL (CPANEL TB)

หน้า 2 จาก 4

Income Statement (Consolidated)

(Bt mn) 2019 2020 2021 2022E 2023E

Sale and service revenue 317 220 311 439 478

Cost of sale and service 204 143 198 270 290

Gross profit 113 78 113 169 189

SG&A  62 49 67 78 81

Operating profit 51 28 46 90 107

Other income 5 1 2 2 2

EBIT 57 29 48 92 109

EBITDA 86 60 77 125 154

Interest charge  22 16 15 4 9

Tax on income  -1 0 1 18 20

Earnings after tax  37 13 32 71 80

Minority Interests 0 0 0 0 0

Norm profit 37 13 32 71 80

Extraordinary items   0 0 0 0 0

Net profit 37 13 32 71 80

Balance Sheet (Consolidated)

(Bt mn) 2019 2020 2021 2022E 2023E

Cash  2 15 79 23 16

Accounts receivable 39 29 42 57 62

Inventory 17 17 21 30 32

Other current asset 3 3 3 4 5

Total current assets 62 65 145 114 115

Investment 2 3 4 4 4

PPE 480 464 454 473 879

Other assets 6 5 6 8 9

Total Assets 549 536 609 599 1,007

Short term loan 102 84 0 0 0

Account payable 46 42 45 80 85

Current maturities 32 26 38 11 81

Other current liabilities  23 29 39 30 30

Total current liabilities 203 182 122 121 197

Long term debt 232 227 97 43 323

Other LT liabilities 1 1 1 1 1

Total liabilities 436 410 220 165 520

Registered capital 110.5 110.5 150.0 150.0 150.0

Paid-up capital 110.5 110.5 150.0 150.0 150.0

Share Premium 0 0 190 190 190

Legal reserve 0 0 2 5 9

Retained earnings  3 16 47 89 137

Others  0 0 0 0 0

Minority Interest 0 0 0 0 0

Shareholders' equity 114 127 388 434 486

Source: Company data, Finansia research

Cash Flow Statement (Consolidated)

(Bt mn) 2019 2020 2021 2022E 2023E

Net profit 37 13 32 71 80

Depre. & amortization 30 31 31 33 44

Change in working capital -18 13 -5 -2 -3

Other adjustments 55 0 0 0 0

Cash flow from operations 104 57 58 102 122

Capital expenditure -16 -16 -22 -52 -450

Others 0 0 0 0 0

Cash flow from investing -16 -16 -22 -52 -450

Free cash flow 88 41 36 50 -329

Net borrowings -43 -28 -202 -81 350

Equity capital raised -60 0 231 4 4

Dividends paid 0 0 -13 -28 -32

Others 0 0 11 0 0

Cash flow from financing -102 -28 28 -106 322

Net change in cash   -14 13 64 -56 -7

Key Ratios

 2019 2020 2021 2022E 2023E

Growth (%)

Revenue 35.7 -30.5 41.1 41.2 9.0

EBITDA 38.6 -30.5 28.7 62.3 22.9

Net profit 16.6 -64.1 142.3 121.9 13.6

Normalized earnings 232.6 -64.0 142.3 121.9 13.6

Profitability (%)

Gross profit margin 35.7 35.2 36.4 38.5 39.5

EBITDA margin 27.2 27.2 24.8 28.5 32.1

EBIT margin 17.9 13.2 15.3 21.1 22.9

Normalized profit margin 11.5 6.0 10.2 16.1 16.8

Net profit margin 11.6 6.0 10.2 16.1 16.8

Normalized ROA 6.6 2.4 5.2 11.8 8.0

Normalize ROE 32.2 10.4 8.2 16.2 16.5

Normalized ROCE 10.6 3.7 6.5 14.8 9.9

Risk (x)

D/E 3.8 3.2 0.6 0.4 1.1

Net D/E  3.8 3.1 0.4 0.3 1.0

Net debt/EBITDA 5.0 6.6 1.8 1.1 3.3

Per share data (Bt)

Reported EPS 0.33 0.12 0.21 0.47 0.53

Normalized EPS 0.33 0.12 0.21 0.47 0.53

EBITDA 0.78 0.54 0.51 0.83 1.02

Book value 1.03 1.15 2.59 2.90 3.24

Dividend 0.00 0.00 0.08 0.19 0.21

Par 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Valuations (x)

P/E 26.6 74.1 41.5 18.7 16.5

Norm P/E 26.6 74.1 41.5 18.7 16.5

P/BV 8.6 7.7 3.4 3.0 2.7

EV/EBITDA 10.2 14.6 17.4 10.5 7.1

Dividend yield (%) 0.0 0.0 1.0 2.1 2.4

หน้า 3 จาก 4

บรษิทัหลกัทรพัย ์ฟินนัเซยี ไซรสั จ ากดั (มหาชน)

ส านกังานใหญ ่ ส านกังานอลัมา่ลงิค ์ สาขา เซ็นทรลัป่ินเกลา้ 1 สาขา บางกระปิ สาขา ประชาชืน่

999/9 อาคารด ิออฟฟิศเศส แอท 25 อาคารอัลมา่ลงิค ์ชัน้ 9,14,15 7/129-221 อาคารเซ็นทรัล ป่ินเกลา้  3105 อาคารเอ็นมารค์ ชัน้ 3 105/1 อาคารบ ีชัน้ 4

เซ็นทรัลเวลิด ์ชัน้ 18 , 25 ซ.ชดิลม ถ.เพลนิจติ แขวงลมุพนิี ทาวเวอร ์ชัน้ที ่16 หอ้ง 2160/1 หอ้งเลขที ่A3R02  ถ.ลาดพรา้ว ถ.เทศบาลสงเคราะห ์แขวงลาดยาว

ถ.พระราม 1 แขวงปทุมวัน  เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร ถ.บรมราชชนนี แขวง อรุณอมรนิทร ์  แขวงคลองจ่ัน เขตบางกะปิ เขตจตจัุกร จ.กรุงเทพมหานคร